[image: C:\Users\TONY\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\TOPO-JOS.PNG]
MOÇÃO DE APLAUSOS
 Nº 001/2023

NOS TERMOS DO REGIMENTO INTERNO                                                                                REQUEREMOS, OUVIDO O PLENÁRIO,                                                                     QUE SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSOS À ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AURENY III.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja encaminhado congratulações nos termos desta MOÇÃO DE APLAUSOS à ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AURENY III, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados no desenvolvimento social de crianças e adolescentes por meio do projeto de iniciação esportiva.

JUSTIFICATIVA

O projeto desenvolvido pela referida entidade, tem grande relevância para a população da região sul de Palmas, em especial ao bairro Jardim Aureny III, e atualmente, estão matriculados mais 185 crianças e adolescentes das mais diversas faixas etárias, na escolinha de futebol.
É importante destacar a dedicação e empenho dos membros na pessoa do Professor Marcos Mota, que trabalham incansavelmente para o sucesso deste projeto, que é exemplo de cidadania e solidariedade para toda a população.
Destacamos aqui, que por intermédio da associação, diversos atletas atualmente, estão atuando em  clubes de reconhecimento nacional em suas categorias de base, como exemplo citamos aqui: Kevin (Vasco da Gama - RJ); Vitor (Avaí - SC); Arthur (Internacional - RS); Pedrinho (Novo Horizontino-SP); Andrey (Boston - EUA); Felipe e Jean (Atlético Goianiense - GO); entre outros atletas por clubes de menor expressão.
Este vereador, que acredita no poder transformador que o esporte pode proporcionar à sociedade, não poderia deixar de prestar essa homenagem e parabenizar a referida associação pelo empenho e serviços prestados ao longo desses anos.

Palmas, 16 de Fevereiro de 2023.

[bookmark: _l17t3k25wnxn]
[bookmark: _gjdgxs]
[bookmark: _GoBack]
JOSMUNDO
Vereador
[image: Descrição: timbre2]
Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A
  CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

image1.png
ESTADO DO TOCANTINS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS

@ VEREADOR
/Vawwtm fﬂ/;é’/b J‘%VLM &

Gabinete do Vereador Josmundo

image2.jpg